ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21.04.2025г.     							                                            № 69
с. Дубовское

	О реализации проекта по ранней  профессиональной
ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Дубовского района,
Единая модель профориентации «Билет в будущее» в 2025 году

	В целях реализации в Ростовской области Проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций Единая модель профориентации «Билет в будущее» в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям общеобразовательных организаций Дубовского района:
[bookmark: _Hlk132102923]1.1.Назначить ответственных за реализацию мероприятий профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Дубовского района;
1.2.Внести в Календарный план воспитательной работы общеобразовательных организаций Дубовского района реализацию мероприятий Проекта, с учетом комплекса мероприятий профессионального выбора, и закрепить четверг в качестве дня недели для проведения внеурочной деятельности по курсу «Россия - мои горизонты» для обучающихся 6-11 классов;
1.3.Оказать информационную поддержку Проекту, путем размещения информационных статей в муниципальных средствах массовой информации, публикации на официальных сайтах общеобразовательных организаций и в социальных сетях;
1.4.Обеспечить регистрацию педагогов-навигаторов для прохождения программы повышения квалификации согласно квоте (Приложение № 1 к приказу минобразования Ростовской области от 11.04.2025года  № 394) и в срок до 30.04.2025 года обеспечить заполнение формы по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/67ef809290fa7b44d6aaf8e7/ ;
1.5. Обеспечить информирование учащихся 6-11 классов и их родителей (законных представителей) об обязательном участии в Проекте в срок до 30.05.2025 год;
1.6. Организовать регистрацию на платформе Проекта учащихся не менее 100%  от охвата обучающихся с 6 по 11 класс и сбор согласий об обработке персональных данных родителей (для учеников, не достигших 14 лет), в период с 07.04.2025г. по 15.09.2025г., согласно квоте (Приложение № 2 к приказу минобразования Ростовской области от 11.04.2025года  № 394);
1.7. Обеспечить 100% прохождение профориентационной онлайн-диагностики Проекта обучающихся с 6-11 класс в период с 07.04.2025г. по 28.11.2025г.;
1.8. Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях Проекта в формате профориентационных уроков, экскурсий, мастер-классов, проб, фестиваля профессий по актуальным профессиональным компетенциям в очном и онлайн-форматах по соответствующей компетенции в соответствии с расписанием мероприятий проекта в период с 07.04.2025г. по 28.11.2025г.;
1.9. Обеспечить заключение соглашений о взаимодействии между каждой общеобразовательной  организацией и региональным оператором Проекта - ГАУ ДПО РО «ИРО» в соответствии с проектом соглашения, направленным ответственному за реализацию проекта в муниципальном образовании.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Дубовского РОО Лукьянову И.О.

Заведующий Дубовским РОО		                   Е. В. Брицына

[bookmark: _GoBack]Приказ подготовлен:
Лукьяновой И.О.
8(86377)5-12-85